REQUERIMENTO Nº 101/2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, após tramitação regimental e ouvido

o douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, que se oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de que envie a esta Casa, dentro do prazo estipulado pelo art. 74. XVI da

LOMA, as seguintes informações à empresa responsável pela iluminação pública:

1 – Qual é o valor mensal do contrato pago pela Prefeitura de Adamantina?

2 – Quantos funcionários a empresa disponibiliza para realizar o serviço?

3 – Quantas solicitações de trocas de lâmpadas são efetuadas, em média, por

mês?

4 - Por qual razão não está sendo realizado o serviço pela empresa?

Plenário Vereador José Ikeda, 27 de junho de 2022.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador